
وزیر خارجه چین با ابراز تمایل برای ترمیم 
روابط مخــدوش پکن- واشــنگتن، گفت در 
آن صورت امکان همکاری با دولت جدید آمریکا 
در موضوعات مختلف وجود دارد. به رغم برخی 
اظهارنظرهای تند مقامات دولت جدید آمریکا به 
ریاست »جو بایدن« مبنی بر تداوم سیاست های 
سختگیرانه پکن، وزارت خارجه چین خواستار 
بهبود روابط با واشنگتن شــد. وانگ یی، وزیر 
خارجــه چین بامــداد )دوشــنبه( گفت اگر 
واشنگتن و پکن روابط دوجانبه آسیب دیده را 
ترمیم کنند، می توانند در موضوعات مختلفی 
از جمله تغییرات اقلیمی و مقابله با همه گیری 
»کوویــد۱۹«، همــکاری کنند. به نوشــته 
خبرگزاری »رویترز«، وانگ تصریح کرد که پکن 
آماده است تا گفت وگوهای سازنده با واشنگتن 
را از سر بگیرد اما لغو تعرفه های وارداتی کالاهای 
چین و همچنین پایان سرکوب شرکت های این 
کشور توسط آمریکا، »شرایط لازم« برای شروع 
این همکاری است. وی از واشنگتن خواست تا به 
منافع بنیادین چین احترام گذاشته، از تخریب 
وجهه حزب حاکم این کشــور دست کشیده، 
دخالت در امــور داخلی پکن را پایــان داده و 
جدایی طلبان تایوان را بیش از پیش تحریک 
نکند. بر اساس این گزارش، وزیر خارجه چین 
با اشاره به صدماتی که دولت »دونالد ترامپ« به 
روابط آمریکا با چین وارد کرد، توضیح داد: »طی 
چند ســال قبل، ایالات متحده گفت وگوهای 
دوجانبه ]با چین[ را تقریبا در تمام ســطوح 

قطع کرد. مــا آماده ایم تا ارتبــاط صریحی با 
طرفی آمریکایی داشــته باشیم و با هدف حل 
مشکلات در گفت وگوها تعامل کنیم.« با این 
حال،  اظهارات اخیر تعدادی از مقام های دولت 
جدید آمریکا به ریاست بایدن درخصوص چین 

و روسیه نشان داد آنها نیز همان سیاست های 
سرکوبگرانه دولت پیشــین به ریاست ترامپ 
را دنبال می کنند. شخص بایدن نیز چند روز 
پیش با متهم کردن چین به نقض حقوق بشر، 
پکن را به عواقب جدی تهدید کرده بود.  پیش 

از آن نیز رئیس جمهور آمریکا با تاکید بر لزوم 
مقابله با تهدیدهای چین، از تشکیل کارگروه 
ویژه در پنتاگون برای ارزیابی سیاســت های 
در قبال چین و ارائه پیشنهادات جهت مقابله 

با آن خبر داد.
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فـراســو
  مقامات درباره کودتا 

در اکوادور هشدار دادند
برخی سیاستمداران در اکوادور، در میان التهاب انتخابات اخیر 
ریاست جمهوری که به دور دوم کشیده شــده و در پی مداخله 
دادستانی کل در روند برگزاری انتخابات، از خطر احتمالی وقوع 
کودتا ابراز نگرانی کردند. به گزارش شــبکه تله ســور آمریکای 
لاتین، »رافائل کورّه آ« رئیس جمهوری سابق اکوادور و همچنین 
نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری، پس از اقدام دادستانی 
کل این کشور مبنی بر در اختیار گرفتن رایانه های شورای ملی 
انتخابات برای »تجزیه و تحلیل داده های الکترونیکی آن« درباره 
احتمال وقوع کودتا هشــدار دادند. رافائل کوره آ در توئیتر خود 
ضمن هشدار درباره عواقب این اقدام نوشت: »آمریکای لاتین و 
جهانیان توجه کنید که اکوادور بار دیگر در معرض کودتا قرار گرفته 
است. دادستانی با برداشتن رایانه ها از شورای انتخابات، دستاویزی 
در دستان مخالفان قرار خواهد داد تا آنها با عدم پذیرش نتایج و 
راه اندازی اعتراضات شورشــی، مانع برگزاری دور دوم انتخابات 
شوند. در واقع، این اقدام دادســتانی کل می تواند به عاملی برای 
مخالفت ها و شورش های متعاقب، با توجیه مداخله و احتمال تقلب 
در نتایج انتخابات تبدیل شود. از سوی دیگر، پس از اعلام نتایج دور 
نخست انتخابات، به دلیل اختلاف بسیار اندک نسبت آراء میان دو 
کاندیدای بعدی »گیلرمو لاسو« و »یاکو پرز«، شورای انتخابات 
اقدام به بازشــماری مجدد آرا کرد و به این ترتیب برخلاف اعلام 
قبلی نتایج این بار لاسو به عنوان برنده دوم دور نخست و رقیب 
آرائوز،  به دور دوم انتخابات راه یافــت و همین موضوع جنجال 
بسیاری در کشور به راه انداخت. زیرا پرز و لاسو به پیشنهاد گروه 
اپوزیسیون، حاضر به ائتلاف نشده و به این ترتیب کشور را با خطر 
مخالفت های طرفداران دو نامزد با نتایج اعلام شده مواجه کردند. 
آندرس آرائوز نامزد حزب چپ »اتحادیه امید« نیز که به عنوان 
پیشتاز دور اول انتخابات به مرحله دوم راه یافته، در یک گفت وگوی 
رسانه ای با اشاره به احتمال کودتا گفت: مداخله نهادهای رسمی 
در روند انتخابات پیش بینی شده برای ۱۱ آوریل )۲۲ فروردین(، 
اجرای دور دوم انتخابات را با خطرات بسیاری روبرو خواهد کرد. 
همچنین گیلرمو لاسو، به عنوان دیگر کاندیدای انتخابات راه یافته 
به دور دوم، اقدام این نهاد رسمی را به شدت مورد انتقاد قرار داد. 
آمریکای لاتین متاثر از کودتاهای بسیار در پی انتخابات سال های 
گذشته، که اغلب با مداخلات برخی دولت های خارجی از جمله 
آمریکا روی داده است، به طور معمول در پی برگزاری انتخابات، 
در حالت هشدار از وقوع مجدد کودتا به سر می برد؛ چرا که طبق 
تجربه تاریخی، طرح کودتاها اغلب پس از برگزاری انتخابات و اعلام 
نتایج، با ادعای تقلب در انتخابات از سوی گروه مخالف و به تحریک 
بیگانگان در این کشورها اجرا شده اســت. ۱۳ میلیون شهروند 
اکوادور هفتم فوریه )۱۹ بهمن( برای انتخاب رئیس جمهوری، 
معاون ریاست جمهوری و ۱۳۷ عضو مجلس این کشور آمریکای 
لاتین برای یک دوره پنج ساله )۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵( در شرایط شیوع 
ویروس کرونا در مراکز رای گیری حاضر شدند. تقویم انتخاباتی 
آمریکای لاتین در سال ۲۰۲۱ در حالی با اکوادور آغاز شد که این 
کشور با مشکلات اقتصادی بی شمار، شیوع جدی بیماری همه گیر 
کرونا، نابرابری و فساد دست و پنجه نرم می کند. لغو یارانه های 
سوخت و گران شدن بهای بنزین و گازوئیل از جمله اقدامات لنین 
مورنو رئیس جمهوری اکوادور )۲۰۱۹( بود که موجب روشن شدن 
آتش اعتراض ها و به دنبال آن افزایش سطح نارضایتی ها و انتقادها 
از وی شد. انتخابات ریاست جمهوری روز یکشنبه )۷ فوریه( در 
اکوادور شاهد دو حزب راست و چپ بود. از طرفی آندرس آرائوز 
نماینده چپگرا و وارث رافائل کوره آ رئیس جمهوری پیشــین به 
دنبال باز پس گیری قدرت است و از سوی دیگر گیلرمو لاسو قرار 
دارد. بسیاری از رهبران پیشــرو در آمریکای لاتین از جمله اوو 
مورالس امیدوارند با پیروزی این اقتصاددان جوان شاهد شاهکار 
انتخابات بولیوی با پیروزی لوئیس آرسه و احیای جنبش چپ در 

این کشور باشند.

: WHO مقام منطقه ای

همه گیری کرونا اوایل 2022 تمام می شود
مدیر امور منطقه اروپای »ســازمان جهانی بهداشــت« در 
مصاحبه با یک شــبکه تلویزیونی دانمارک اعــلام کرد، اوایل 
ســال ۲۰۲۲ همه گیری ویروس کرونا پایان خواهد پذیرفت. 
از نظر »هانس کلوگ« پزشــک بلژیکی و مدیــر امور منطقه 
اروپای ســازمان جهانی بهداشت، اوایل ســال آینده میلادی 
همه گیری ویروس کرونا پایان می یابد و از آن زمان نیازی به اعمال 
محدودیت های کرونایی نیست. هانس کلوگ مدیر امور منطقه 
اروپای سازمان جهانی بهداشت در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
دانمارکی »دی  آر« نظر خود را درباره زمان به اتمام رسیدن همه 
گیری ویروس کرونا مطرح کرد. به گزارش آناتولی، این پزشک 
بلژیکی که از اول فوریه ۲۰۲۰ )۱۲ بهمن ۱۳۹۸( کار خود را به 
عنوان مدیر امور منطقه اروپای ســازمان جهانی بهداشت آغاز 
کرد، معتقد است اوایل ســال ۲۰۲۱ همه گیری ویروس کرونا 
تمام خواهد شد. از نظر هانس کلوگ، همه گیری ویروس کرونا در 
سال ۲۰۲۱ )سال جاری میلادی( همچنان ادامه دارد اما مقابله 
با آن در قیاس با سال ۲۰۲۰ در وضعیت بهتر و قابل مدیریت تر 
خواهد بود. این مدیر ارشد سازمان جهانی بهداشت با بیان اینکه 
بدترین سناریوها درباره همه گیری ویروس کرونا دیگر پشت سر 
قرار گرفته اند، تاکید کرد که در قیاس با سال ۲۰۲۰ هم اکنون 
اطلاعات بیشتری درباره این ویروس وجود دارد. وی البته هشدار 
داد که هیچ کسی نمی تواند درباره همه گیری ویروس کرونا در 
آینده به طور قطع اظهارنظر کند. کلوگ افزود: »ویروس )کرونا( 
همچنان وجود خواهد داشت اما فکر نمی کنم که )از اوایل سال 
۲۰۲۲( نیازی به اعمال محدودیت ها وجود داشته باشد. این یک 
پیغام خوشبینانه است.« به گفته او، بروز جهش ها در یک ویروس، 
موضوعی طبیعی است اما سرعت بالای  جهش های ویروس کرونا 
مایه نگرانی است. کلوگ اعلام کرد، سازمان جهانی بهداشت از 
نزدیک در حال رصد و بررسی کارآمدی واکسن های تولید شده 
علیه ویروس کرونا با توجه به جهش های ویروس کرونا است. به 
اعتقاد او، بروز جهش ها در ویروس کرونا باعث از کنترل خارج 
شدن این ویروس نخواهد شد اما کشورهایی که سیستم بهداشتی 
و درمانی آنها تحت فشارهای شدید ناشی از همه گیری قرار دارند 
باید با جدیت مراقب این جهش ها باشند. مدیر امور منطقه اروپای 
سازمان جهانی بهداشت در بخش دیگری از این مصاحبه اعلام 
کرد، بزرگ ترین مشکلی که بروز خواهد کرد این است افرادی که 
واسک کرونا تزریق کرده اند در یک محیط مشترک با افراد واکسن 
نزده قرار گیرند و به همین دلیل، جدول زمان بندی برای تزریق 

واکسن یک عامل بسیار مهم است.

 استقبال دولت از دستور 
رهبر انقلاب درباره مصوبه مجلس 
آرمان ملی: بیانیه دولت در خصوص اجرای 
قانون مجلس و استقبال از دستور رهبری برای 
ایجاد یکصدایی در مسیر رفع تحریم ها منتشر 
شد. دولت جمهوری اسلامی ایران در بیانیه ای 
ضمن استقبال از دســتور رهبر معظم انقلاب 
اسلامی برای ایجاد یکصدایی در کشور در اجرای 
قانون مجلس، تاکید کرد که مذاکرات و توافقات 
جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی کاملا منطبق با قانون اساسی و قوانین کشور، 
و به ویژه مصوبه شــورای عالی امنیت ملی بوده 
اســت. به اذعان همه کارشناسان و متخصصان 
و مســئولان امنیت ملی کشــور کارآمدترین و 
کم هزینه ترین شــیوه برای اجرای کامل مصوبه 

مجلس شورای اسلامی است.
  متن کامل این بیانیه را بخوانید؛ 

بسم ا... الرحمن الرحیم
دولت جمهوری اســلامی ایران با ابراز تاسف 
شــدید از ســخنان برخی نمایندگان محترم و 
تصمیــم غیرمنطقــی و خلاف امنیــت ملی 
دیروز  مجلس شــورای اســلامی علیه اقدامات 
حساب شده و عزتمندانه جمهوری اسلامی ایران 
برای مدیریت پرونده هسته ای بر مبنای مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی به منظور اجرای قانون 
مصوب مجلس شورای اسلامی، تاکید می کند: 
۱- دولت جمهوری اســلامی ایران، صرف نظر 
از دیدگاه هــای کارشناســی و مواضع صادقانه، 
انقلابی و ملی خود که صحت و دقت آنها تا کنون 
به اثبات رسیده اســت، خود را موظف به اجرای 
قوانین کشــور و من جمله قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران 
مصوب مجلس دانسته و کلیه اقدامات لازم را بر 
اساس آیین نامه مصوب خود و حتی سریع تر از 
زمان تعیین شده توسط مجلس شورای اسلامی 
انجــام داده و توقف اجرای اقدامــات داوطلبانه 
فراتر از پروتــکل الحاقی از تاریخ ۵ اســفندماه 
۱۳۹۹ را در تاریــخ ۲۷ بهمن ۱۳۹۹ )۱۵ فوریه 
۲۰۲۱( رسما به اطلاع آژانس بین المللی انرژی 
اتمی رســانده و از تاریخ ۵ اســفندماه عملیاتی 
خواهد کرد. ۲- مذاکــرات و توافقات جمهوری 
اســلامی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
کاملا منطبق با قانون اساسی و قوانین کشور، و 
به ویژه مصوبه جلســه ۷۵۹ شورای عالی امنیت 
ملی )مورخ ۹۹/۱۱/۲۵( بوده اســت و به اذعان 
همه کارشناسان و متخصصین و مسئولان امنیت 
ملی کشــور کارآمدترین و کم هزینه ترین شیوه 
برای اجرای کامل مصوبه مجلس شورای اسلامی 
است. ۳- هدف جمهوری اسلامی ایران و برنامه 
قطعی دولت احقاق حقوق مــردم ایران و مقابله 
هوشمندانه و مقتدرانه با اقدامات و سیاست های 
غیرقانونی ایالات متحده آمریــکا و رفع هرچه 
ســریع تر تحریم های ظالمانه و غیرانسانی علیه 
مردم ایران است و دولت تدبیر و امید در این مسیر 
از هیچ تهدید و مانعی نمی هراســد. ۴- آنچه در 
سفر مدیرکل آژانس به ایران با تاکید بر ضرورت 
احترام به قانون مجلس و اجرای آن، توافق شــد 
آن بود که اجرای پروتکل الحاقی و دسترسی های 
برجامی به طور کامل متوقف شود و صرفا تعهدات 
پادمانی ایران اجرا شود. بر این اساس، طبق قانون 
مجلس هیچ دسترسی فراپادمانی به آژانس اعطا 
نخواهد شــد و هیچگونه بازرسی فراپادمانی نیز 
انجام نمی گردد. مقصود از تداوم راستی آزمایی و 
نظارت ضروری که در بند ۲ بیانیه آمده، این است 
که ایران به مدت ۳ ماه اطلاعات برخی فعالیت ها 
و تجهیزات نظارتی را که در پیوســت مشخص 
شده ضبط کرده و نزد خود نگاه خواهد داشت. در 
این مدت، آژانس به این اطلاعات هیچ دسترسی 
نخواهد داشت و اطلاعات منحصرا نزد ایران باقی 
می ماند. چنانچه تا زمان ارائه گزارش سالیانه بعدی 
ایران به آژانس خواسته های مجلس محترم رعایت 
شــد، ایران این اطلاعات را در اختیار آژانس می 
گذارد، در غیر این صورت اطلاعات برای همیشه 
پاک خواهد شد. ۵- روشن است که این یک تدبیر 
کاملا حکیمانه بود که هم قانون مجلس اجرا شود 
و هم هزینه های اجرای قانون کاهش یابد. قوانین 
مجلس شورای اسلامی، هر چقدر هم که خوب 
طراحی شده باشــند، زمانی به اهداف خود می 
رسد که خوب هم اجرا شــوند. هر قانونی اگر به 
خوبی اجرا نشود هزینه هایی را به دنبال خواهد 
داشت و به همین جهت شورای عالی امنیت ملی 
در جلسه ۲۵ بهمن خود تصمیم گرفت از طریق 
راه حل های هوشــمندانه و مبتکرانه هم قانون 
مجلس اجرا شود و هم هزینه های آن کاهش یابد. 
۶- دولت با استقبال و تبعیت از دستور و فرمایش 
رهبر معظم انقلاب اسلامی درخصوص اتفاق نظر 
دولت و مجلس و رســیدن به یک صدای واحد و 
ممانعت از سوءاســتفاده دشمنان، همانطور که 
همواره بر گفت وگو و تعامل به ویژه با سایر قوا عمل 
کرده، اقدام خواهد کرد و همه تلاش خود را برای 
ساماندهی به اقتصاد کشور، معیشت مردم و رفع 
عزتمندانه و خردمندانه تحریم ها به کار خواهد 
گرفت. در عین حال اگر مجلس محترم شورای 
اسلامی چنین حرکت هوشمندانه ای را خلاف 
قانون خود می داند و قصد دارد بیانیه مشــترک 
صادره را غیرفعال کند باید مسئولیت عواقب آن 
را نزد مردم بپذیرد و پاسخگوی همه هزینه های 
مترتب بر آن باشد. ۷- دولت جمهوری اسلامی 
ایران بر اساس وظایف ملی و قانونی خود، اکنون 
اطمینان دارد که قانون مصوب مجلس شورای 
اســلامی تاکنون به طور کامل در عین رعایت 
ملاحظات فنی و منافع ملی به اجرا درآمده است. 
در آینده نیز دولت در همین خط حرکت خواهد 
کرد و از نمانیدگان محترم مجلس شورای اسلامی 
صادقانه درخواست می کند دولت را در این مسیر 

همراهی نمایند. والعاقبه للمتقین.

گــزارش

وزرای خارجه اتحادیه اروپا در اقدامی دیگر برای به چالش 
کشــیدن دولت »نیکلاس مادورو«، ۱۹ مقام دیگر ونزوئلا را 
به بهانه نقــض حقوق احزاب مخالف تحریــم کردند. وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا )دوشــنبه(، ۱۹ مقام دیگر ونزوئلا را به 
بهانه تضعیف دموکراســی یا سوء اســتفاده از حقوق در این 
کشور آمریکای جنوبی تحریم کرد. بنا بر گزارش خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس، وزرای خارجــه اتحادیه اروپــا در اقدامی 
دارایی های ۱۹ مقام دیگر ونزوئلا را به دلیل آنچه که »تخریب 
اوضاع در ونزوئلا پس از انتخابات )پارلمانی( دسامبر ۲۰۲۰« 
خوانده اند، مسدود می کنند و ممنوعیت سفر برای آنها ایجاد 
می کنند. با اقــدام جدید اتحادیه اروپــا، هم اکنون ۵۵ مقام 
ارشــد ونزوئلا در حال حاضر تحت تحریم های اتحادیه اروپا 
قرار دارند. اتحادیه اروپا بار دیگر با حمایت از »خوان گوایدو« 
رئیس جمهور خودخوانده ونزوئلا، مدعی شد که مقام هایی را 
تحت تحریم کرده که در انتخابات پارلمانی اخیر ونزوئلا که 

در آن حزب حاکم با اکثریت آراء پیروز شد، حقوق انتخاباتی 
احزاب مخالف را تضعیف کرده اند. وزرای خارجه اتحادیه اروپا 
در توجیه این اقدام خود مدعی شدند: »این افراد که به لیست 
)تحریم ها( افزوده شــده اند، به طور خاص مسئول تضعیف 
حقوق انتخاباتی مخالفان و عملکرد دموکراتیک مجمع ملی 
و نقض جدید حقوق بشر و محدودسازی آزادی های بنیادین 
و اساسی هســتند.« این اولین بار نیست که اتحادیه اروپا در 
حمایت از احزاب مخالف ونزوئلا تلاش می کند تا دولت مادورو 
را تضعیف کند و به انزوا بکشاند. چندی پیش، پارلمان اروپا از 
دولت های اتحادیه اروپا درخواست کرد که گوایدو را بعنوان 
رئیس جمهور موقت ونزوئلا به رســمیت بشناسند. آمریکا و 
گروهی از متحدان این کشــور از جمله انگلیس سوم بهمن 
ماه ســال ۱۳۹۷ در اقدامی غیرقانونی گوآایــدو را به عنوان 
»رئیس جمهور موقت« این کشور به رسمیت شناخته و ادامه 
دولت مادورو را کــه تنها چند ماه پیــش از آن با رأی بالای 

مردم ونزوئلا مجدداً به ریاســت جمهوری انتخاب شده بود، 
غیرقانونی اعلام کردند. در انتخابات پارلمانی ونزوئلا، حزب 
رئیس جمهور ونزوئلا موسوم به حزب »سوسیالیست متحد 
ونزوئلا« و احزاب متحد رئیس جمهور این کشــور موفق به 
کسب اکثریت کرسی های پارلمانی شدند. با این حال گوایدو 
رهبر مخالفــان و رئیس جمهور خودخوانــده ونزوئلا که در 
صدد کاهش اعتبار این انتخابات پارلمانی بود، آن را بایکوت 
کرد. رئیس جمهور ونزوئلا پس از اعلام نتایج اولیه انتخابات 
پارلمانی کشورش در یک سخنرانی که از تلویزیون ملی این 
کشور پخش می شد، گفت: »ما مجمع ملی را با اکثریت آراء 
مردم ونزوئلا احیا کردیم. قطعاً این یک پیروزی بزرگ برای 
دموکراســی اســت.« اتحادیه اروپا به خاطر مخالفت ایتالیا 
و قبرس، هرگز نتوانست به رسمیت شــناختن گوایدو را به 
تصویب برســاند اما عملًا و به صورت تمام عیار از او حمایت 

کرده است.

»آنتونی فائوچــی« مدیر مؤسســه آلرژی 
و بیماری هــای عفونی آمریــکا در مصاحبه با 
شــبکه آمریکایی »ان بی ســی نیوز« نزدیک 
شدن این کشــور به رقم ۵۰۰ هزار فوتی بر اثر 
کرونا را »ویرانگر و وحشــتناک« توصیف کرد. 
به گزارش وبــگاه خبری »هیــل«، وی در این 
خصوص گفت: اگر به شرایط کنونی نگاه کنید، 
هنوز از آن )بحــران کرونا( خارج نشــده ایم، 
نیم میلیون فوتی. وحشــتناک است. تاریخی 
اســت. ما حتی چیزی نزدیک به این را هم در 
بیش از یکصد سال گذشــته بعد از همه گیری 
آنفلونزا در ســال ۱۹۱۸ شاهد نبودیم. فائوچی 
افزود: وقتی به اعــداد نگاه می کنید حیرت زده 
می شــوید. تقریباً باورنکردنی است اما حقیقت 
دارد. این یک همه گیری ویرانگر و تاریخی است. 
مردم درباره آن ده ها و دهه ها و دهه های دیگر 
صحبت خواهند کرد. به گزارش شبکه آمریکایی 
»ســی ان ان«، کمی بیش از یک ســال از آغاز 

همه گیری کرونا در آمریکا تــا پایان این هفته 
آمار قربانیان این کشــور از ۵۰۰ هزار نفر عبور 
خواهد کرد. بنابر اعلام دانشگاه »جانز هاپکینز« 
تاکنون ۴۹۸ هزار ۸۸۳ نفر بر اثر ابتلا به کرونا در 
آمریکا جان باخته اند و ۲۸ میلیون و ۱۳۳ هزار 
و ۶۹۹ نفر به این بیماری مبتلا شده اند. به گفته 
یک مقام کاخ ســفید، قرار است در صورتی که 
امروز آمریکا مرز ۵۰۰ هزار فوتی را رد کند، در 
کاخ سفید مراسمی به یاد قربانیان برگزار شود و 
»جو بایدن« در آن سخنرانی کند. پیشتر مدیر 
موسســه ملی آلرژی و بیماری های عفونی در 
آمریکا گفته بود »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
سابق آمریکا پس از شکست در انتخابات، مبارزه 
با شــیوع ویروس کرونا را رها کرد. این پزشک 
آمریکایی با اشــاره به اینکه کار با شش رئیس 
جمهور آمریکا را در کارنامه دارد گفت، در دوره 
ریاســت جمهوری »رونالد ریگان« که بیماری 
ایدز حضور یافت، میان این دو کشمکش هایی 

وجود داشــت اما رئیس جمهــور وقت آمریکا 
برخلاف ترامپ هیچــگاه مانعی بر ســر راه او 
قرار نداد. ترامپ از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
در آمریکا تأکید داشــت این بیماری مشــابه 
سرماخوردگی اســت و با گرم شدن هوا از بین 
می رود. او با اجباری شدن استفاده از ماسک و 
اعمال محدودیت و قرنطینه در شهرهای آمریکا 
نیز مخالف بود. هشدارهای فائوچی درباره جدی 

گرفتن بیمــاری کووید۱۹، موجب شــد 
ترامپ وی را از حضور در کنفرانس های 

خبری روزانه که از شــبکه های 
تلویزیونی پخش می شدند منع 
کند. ترامپ قصد داشــت در 
دوره دوم ریاســت جمهوری، 
فائوچی را اخــراج کند اما در 
انتخابــات شکســت خورد. 

ترامپ با گلایه از توجه رسانه های 
آمریکایی به توصیه های فائوچی 
گفته بود: »مردم از شــنیدن 
حرف های فائوچی و تمام این 
احمق ها خسته شــده اند. 

فائوچی یک فاجعه است«.

اتحادیه اروپا 19 مقام دیگر ونزوئلا را تحریم کرد

آنتونی فائوچی:

 نیم میلیون فوتی بر اثر کرونا وحشتناک است

   

لارا ترامپ مشــاور اســبق و عــروس رئیس جمهوری 
ســابق آمریکا گفت دونالد ترامپ شــاید برای انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۴ و فراتر از آن نامزد شود. 
شبکه خبری سی ان ان روز دوشنبه با انتشار این خبر افزود: 
ترامپ  قرار است در نخستین حضور عمومی پس از خروج 
از کاخ ســفید در همایش مهم »کنفرانس اقدام سیاسی 
محافظه کاران« موسوم به )CPAC( در فلوریدا )در روز ۱۰ 
اسفند( سخنرانی کند. سی ان ان افزود: لارا ترامپ عروس و 
مشاور سابق ترامپ گفته که او ممکن است باردیگر خود را 
برای بازگشت  به کاخ سفید اقدام و نامزد شدن برای انتخابات 
۲۰۲۴ آماده کند. بنابراین گزارش؛ لارا ترامپ گفت: بواقع 
هیجان دارم تا سخنان وی را در CPAC بشنوم، قطعا این 
نخستین باری خواهد بود که همگان سخنرانی وی را پس از 

خروج از کاخ سفید خواهند شنید.

»انیس نقاش« مبــارز لبنانی و عضو ســابق جنبش 
فتح که بخش بزرگی از عمر خــود را در راه مبارزه با رژیم 
صهیونیستی صرف کرد، )دوشــنبه( در ۷۰ سالگی در 
دمشق درگذشت. به گفته شــبکه المیادین، پیکر انیس 
نقاش قرار است از دمشق به بیروت منتقل شده و در این 
شهر به خاک ســپرده شــود. او به علت ابتلا به کرونا در 
بیمارستانی در دمشق بستری شده بود. انیس نقاش در 
سال ۱۹۶۸ به جنبش فتح پیوســت و مسئول آموزش 
نیروهای این جنبش در اردوگاهی در جنوب لبنان را بر 
عهده داشت. او همچنین در تمامی سال های مبارزه ارتباط 
قوی با حزب ا... لبنان و شخص »شهید عماد مغنیه« داشت. 
به طوریکه در مصاحبه ای گفته بود: » اگر کســی به من 
می گفت که همه جان و وجودم را برای یک ساعت از عمر او 

بدهم، این کار را برای کسی جز عماد نمی کردم.«

»لوکا آتاناتســیو« ســفیر ایتالیــا در جمهوری 
دموکراتیک کنگو بر اثر یک حمله در شرق این کشور 
آفریقایی جان را از دست داد. رسانه ها خبر دادند که 
سفیر ایتالیا در »جمهوری دموکراتیک کنگو« در یک 
حمله مسلحانه کشته شــد. خبرگزاری فرانسه روز 
دوشنبه در خبری فوری گزارش داد، »لوکا آتاناتسیو« 
سفیر ایتالیا در جمهوری دموکراتیک کنگو در نتیجه 
حمله شبه نظامیان به کاروان نیروهای سازمان ملل 
جان خود را از دست داد. طبق این گزارش، این حمله 
در شــهر »گوما« انجام شــد. خبرگزاری ایتالیایی 
»آنسا« هم خبر داد، بعد از حمله به خودروی حامل 
ســفیر ایتالیا در جمهوری دموکراتیــک کنگو او به 
بیمارستان منتقل شد اما او به دلیل شدت جراحات 

کشته شد. 

 سودای ترامپ
 برای نامزدی در 202۴

»انیس نقاش« مبارز سرشناس لبنانی 
درگذشت

 سفیر ایتالیا 
در کنگو کشته شد

وزیر خارجه چین  مطرح کرد:

پکن خواستار شروعی تازه در روابط با آمریکا 


